
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 968 del 05/08/2022 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 131 del 05/08/2022 
REGISTRO GENERALE N. 968 del 05/08/2022 
 
 
 
OGGETTO: RICOVERO ANZIANO PRESSO VILLA ARMONIA DI NOVOLI GESTITA DALLA SOCIETA' ALTEA SRL- 

LIQUIDAZIONE APRILE-MAGGIO 2022 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 05/08/2022 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.  DE SANTIS MASSIMO 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 05/08/2022 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

SETTORE SERVIZI SOCIO-CULTURALI 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 968 del 05/08/2022 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTO che con deliberazione n. 135 del 06.07.2022 la Giunta Comunale ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2022-2024, parte finanziaria; 

VISTO che il Consiglio Comunale con delibera n. 32 del 30.06.2022 ha approvato il Bilancio di 

previsione finanziario 2022-2024;  

VISTO il decreto del Sindaco n. 11 del 22.03.2021 di conferimento dell’incarico di Responsabile 

del Settore Servizi Sociali; 

VISTA la L.R. 19/06 che demanda ai Comuni la programmazione e l’organizzazione di interventi in 

favore degli anziani in situazioni di disagio psico-fisico e socio-economico; 

 

RICHIAMATE le Determinazioni del Responsabile del Servizio n. 968 del 09.09.2020 e la n. 1158 

del 23/10/2020 con le quali è stato preso atto del ricovero presso la R.S.A.A. “Villa dell’Armonia” 

di Novoli, di un cittadino con una incapacità parziale a gestire i propri interessi, a partire dal 

04/09/2020; 

 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 83 del 28.01.2022 con la quale 

è stata impegnata la somma di € 7.800,00, IVA esente, su “Rette ricovero in istituti di anziani 

disagiati” cap. 1632 art.2 Miss. 12 Prog. 05 AC Tit1 Macr. 03 Piano dei Conti 1.03.01.02.999, del 

bilancio di previsione finanziario 2022/2024, annualità 2022, in corso di formazione,  a favore della 

R.S.A.A. “Villa dell’Armonia” gestita dalla società ALTEA s.r.l. di Novoli, per il ricovero della 

suddetta persona presso la struttura dal 01/01/2022 al 31/05/2022, CIG ZAB34FB8F6; 

 

VISTE le fatture elettroniche n. 594/01 del 04/05/2022 relativa al mese di Aprile 2022 e n. 711/01 

del 06/06/2022  relativa al mese di Maggio 2022, entrambe di € 1.560,00, IVA esente, emesse dalla 

società ALTEA s.r.l. di Novoli in relazione alle presenze di ricovero del suddetto soggetto;  
 

ACCERTATO che la ditta risulta regolare ai fini del D.U.R.C.; 

 

ESEGUITO con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente 

atto, avendo verificato: 

a) rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 

b) correttezza e regolarità della procedura; 

c) correttezza formale nella redazione dell’atto; 

 

ACQUISITO il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario: “favorevole”; 

 

VISTO il d.lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il d.lgs. n. 118/2011; 

 

VISTO l’art. 8  del vigente Regolamento Comunale; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono interamente riportate: 

1. Di liquidare e pagare alla società ALTEA srl di Novoli la somma di € 3.120,00, IVA esente, per 

il ricovero del soggetto sopra citato nel periodo di Aprile-Maggio 2022 presso la Struttura 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 968 del 05/08/2022 

R.S.A.A. “Villa dell’Armonia”, da accreditare sul c/c bancario, a tacitazione delle fatture 

elettroniche n. 594/01 del 04/05/2022 e n. 711/01 del 06/06/2022 entrambe di € 1.560,00 IVA 

esente;  

 

2. Di trarre mandato di pagamento di € 3.120,00, IVA esente, su “Rette ricovero in istituti di 

anziani disagiati” Cap. 1632 Art. 2 Miss. 12 Prog. 05 AC Tit 1 Macr. 03 Piano del Conti 

1.03.01.02.999 del bilancio di previsione finanziario 2022/24, annualità 2022, approvato con 

delibera CC n. 32 del 30/06/2022,  giusto impegno di spesa assunto con Determinazione n. 

83/22;  

 

3. Di dare atto ai fini della tracciabilità il CIG ZAB34FB8F6; 

 

4. Di dare atto che il certificato D.U.R.C. della suddetta struttura è in corso di validità; 

 

5. Di dare atto che, ai sensi del d.lgs. n. 33/2013, i dati contenuti nel presente provvedimento 

verranno pubblicati nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale 

dell’ente. 

 
map 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

           Dott. Massimo De Santis 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 968 del 05/08/2022 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.  DE SANTIS MASSIMO 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MORCIANO IRENE 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.  DE SANTIS MASSIMO 

  
______________________________________ 

 


